PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ; 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHD

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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N CONTA
CPEICNPJ
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667.425.799-00
enoereco AV - Paranagua 5.335 Baln.Inaja |poue99757-1182 |cpuhfatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC, COMPRA EMISSAD
Na¢ se Aplica

04.09.17 04.09.17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHO SALDO ATUAL
6.202.034,33 1.594.541,50 726,46 1.593.815,04
|ITEM| QUANT. | UNID. | ESPECIFICAGAD

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
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NARA SANTOS DA SILVA 726,46 726,46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

* ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009443  EMPENHO: 007066/17 Ordinario

Orgdo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 0?2 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 030 319 11.00.00 130 SALARIO 01904
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAC DOS RECURSOS DO FUNDEB-FUNDAMENTAL

Credor: 5¢47 NILSON COSTA PINTO CNPJICPF: ¢¢7 425.799-00
Lil:it&gﬁﬂt Matinhos

Nao se Aplica

Objeto da Despesa: 130 SALARIO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Va idagao: : : ;
lor da Liquidagao: RS 726,46 (setecentos e vinte e seis reais e quarenta e s
'E'iE Centavos********’***************************'*****"“**************‘*'******

L7

*******t**********+***w**#*****-&**-&-t*#****w***i—t-ﬁ-****ww*********ww*#******;

Retengdes: CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 79, 91

Total das Retengdes:
79,91

VALOR LIQUIDO: 646,55

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacéo, constatamos:

1 - Nata de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou |

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constanies na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Cerliddoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagtes acima, que significam a legalidade da despesa, res nsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$ 726,46 (setecentos e vinte e sels
Ieais e quarenta e =als Centavgg#w**-&***#***i’*i***Jr*:kictt-lrir*-ﬂri*i’***********;
****‘k*****#**********k‘k*******’**ﬂ"ﬁr+**************‘**t*****i********!‘r'ﬂr******|

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. ‘

748,91
Matinhos, 04 de Setembro de 2017.



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 39716006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
W d
OG%‘GET?l?ﬂDrdinario Orcamentario
ORGAD
R0  RETARIA DE EDUC., CULTURA E ES N2 e delatao Geral do Ensino Fundaf
~or 12.361.0108.2.030.3190.94.01.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS . 1933
DOT. CONTA
CREDOR CPFICNPJ
OR47T-NILSON COSTA PINTO 667.425,.788=-00
enoereco AV - Paranagua 5.335 Baln.Inaja lrone 29757-1182 | gp,bpatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 04.09.17 04.089.17
VALOR ORCADOD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
30.000,00 13.993,81 4,649, 34 g,344,47
TTEM| QUANT. | UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
T 111 Termo de exoneracac de:
MARA SANTOS DA SILVA 4,649, 34 4.649, 34
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PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITACAD
ew _ |
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'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |

3 | * ESTADO DO PARANA
§ RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

' NOTA DE LIQUIDAC;E,O: 00s444 EMPENHO: 007067/17 Ordinario

Orgdo: g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 153610108 2 030 319 94.00.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS - 01334
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-FUNDAMENTAL

Credor: 5647 NILSON COSTA PINTO CNPJICPF: 667.425.799-00

Licitagao: Matinhos
Nao se Aplica

-

3;1“‘;"1_:"?5“‘;_ qg INDENIZACOES TRABALHISTAS - AT INDENIZACOES E RESTITUICOES
or da Liquidagdo: 4.649,34 (quatro mil seiscentos e **quarenta e nove reai
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Retengdes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 4.64%9, 34

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analis_andu a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Mota Fiscal (NF} ariginal, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e idenlificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na MNE. NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura & identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Cerliddes Negalivas.

5 8 trinta e quatrg Ce:ntavos'k***ii'i-t*k**i’*-‘r**1’******#********w***t****i’+++1

T

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, gue significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & Rgd. 649, 34 (quatro mil seiscentos e
guarenta e nove reals € trinta e guatre Cantavasg ¥ Fkkkbk sk kiokikkkksbxmw

B T = R R l\'ti-*'k*tt*****-_****t#***:ﬂr***'&**** #*')r:***'kict#*'k'j.'i-*****i-**'J.'t-i-:

[
| descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhaos, 04 de Setembro de 2017.



1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Matinhos, PR, 25 de Agosto de 2017.

A

Secretaria Municipal de Finangas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Secretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisao de
Contrato Trabalhista da servidora NARA SANTOS DA SILVA, mat. 5814/9, lotada
nesta Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esporte e exonerada em
01/06/2016, conforme copia do Termo de Rescisao em anexo assinado por NILSON
COSTA PINTO mediante Alvara Judicial e Formal de Partilha anexo em 25/08/2017

com o "De Acordo" desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

f Atenciosamente

/

i
Secretario Municipal de' Educagao, Cultura e Esporte
Jean Carlos Freire da Silva

Decreto 601/2017

lima Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI

Secretaria Municipal de Finangas ?
Prefeitura de Matinhos - PR 2

Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone (41) 3971-6138 - CEF 83.260-000 36
www.matinhos. pr.gov. br - Matinhos - Parana - Brasil



TERMG DE ERUNERACAD i

i

rj:_;'-i__m&;r;annau DO EMPREGRADOR

L HLT. JEE/OD01-B1 [0z Bazao Suoial/Nome: Prefeltura Municipal de Matinhos

xﬁdq;adﬂum, na, andar, apartamento): Bua Pastor Ellas Abraac 22 | 04 Balirro: Centrao

o1 Matinhos [ OF UF:PR | U7 CEE:62060-000| 08 CHAE:B411EDG | 08 CHPJ/CEL Tomador /OBEa:

'.1' PNTIFICACAOD DO BERVIDOR

n'.l TTE - FPOED: 12537109238 | 11 Wome: Hare Santos da Bllva

"1 Lotacao: 005043 — Esc P Ellas Fun &0 | 13 Matricula: HE14% [ 14 CPF; G46.376.621=02

| 1% Endsrecollogradours, no, BROAE, ApAILAMENto): Av, paransgua 5335 [ 1% Bairro: Temania |
e |
'!}'fﬂnniﬂ_ipin': Matinhos 1 1B UF: BA | 18 CEP: E3260000| 20 Cartedra de Trabalholno, serie, OE1: /. f ]

]
= |
%% Data de Hascimento: O05/06/1576| 22 Home da Mze: Magdalena Faclma dos Santocs |
|

705 DO CONTRATO

i E:EL wﬂtmu p/ Fing Reacisorios | 24 Data de hdmissan | 29 hata da Awiso Previe | 26 Data de Afastamento

|

|

g 1.743,51 | O6/02/2006 | | OLfOB/2016 |

b x |

| &% Gausgido Afastamenta | 29 Cod. Afastamento | ¥ Tensao Allmenticia(%) | 30 fategoria do Trabalbadocl

|, Ealﬂctmrn ‘de Empregada | 23 0,008 | 1 i
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Prafeitura Municipal de Matinhos Pag. 1
Demonatrative da Folha Resumo da Folha (Analitico) Tipo de Caloulc = l-Rescisas Seg.=l Data Raf. 06/Z016
(B 2
5-&:_11-5;'5. - Hara Santos ds Silva Adm: OB/02/2006 Dem: 01/06/2016 Dep.TR: 02 Dep.SF; 00 Hra Mes-Int:000-100
% iggrgdfFancanp: 0163 Professor Faixe Salariml: 17.080 D2-11 Hascimento: 05/06/L976
[ . de Pag. Credito Bancario Banco: 236 BANCOD ARADESCO=-23T MATTWHOS hgencia: 2157-1 Conta: 9914-3
#al: A28 Ead, Prof. Elias Fundeb &0 Gitisacan Funclonald RElvo Lotasaa: 005,043 3
pECTic Compl . Bases  ViMensal Ced. R Descricao Compl. Bases  VlMensal
feriss Vencidas 1/3 33,331 % 3.487,02 1,162,32 DESC 981  Fundo Erav. 2 [13aSle 11,00 726,46 TH, 81
Ferias Vencidas &0 dias 3.487,02 3.097,02
parcela Prop. (13e5le) 5/12 T26,46 Ti6, 46 _ i
5.375,80 VANTRGENS : 0,00 DESCONTOS 79,91 LIQUIDG: 5,295,889
€ Fundo Brew,Folhal 120,15 120, 15KE0RM 3122 BIIRRE (l3oSlr) 126,46 728, 44
Conta Voto (Geral) 5,375,80  5,375,80 3126 B, Fundo Frevidenc|l3oS T2 A6 126,48
B Anuenio 1.585,01  1,585.01 4133 B.130 Salazlo 0,00 Xi743,51
Base Margem Conslgnave 1,743,510 1.7435 3154 Ded.R.IBRF (I3aSlr) bl R
Marg.Consignavel (% Li a0, 00 100,00 1174 B.Salario L7481 LiTa3 AL
4p Salaric 1,565,010 1,585,01 !
BoREe

GPestil - Gestac de Pesscal - Emissac: 10/06/2016 as léhédmin (17)



